

eps

JPEG *chery*

**ETABLERINGSPLATS FÖR MAST 88642A**

**ANTIKNVARISK BESIKTNING**

Folkhögskolan, Vätterskoga 4:2

Skinnskatteberg sn, Skinnskatteberg kommun, Västmanlands län

*Av Jan Apel*

**SAU Rapport 2002:8.25U**

## Inledning

Med anledning av den planerade etableringen av en mast för tredje generationens mobiltelefonnät i Västmanlands län har SAU genomfört en fältbesiktning som bekostats av 3G Infrastructure Services AB. Det antikvariska syftet är att undersöka hur forn- och kulturlämningar kommer att beröras av etableringen. Fältbesiktningen genomfördes tisdagen den 15 oktober 2002 av Jan Apel, SAU, som även utformat rapporten. Rapporten utgör fortsättningen på en byråutredning som genomfördes under mars-april 2002 av SAU (Apel, Bäckström & Gatti 2002).

## Bakgrund och beskrivning

Etableringsplatsen är förlagd i anslutning till en folkhögskola på ängsmark, omedelbar Ö om den anlagda jordvall som omger folkhögskolan. Etableringsplatsens koordinater är  $x = 6632693$ ,  $y = 1494640$ . Följande citat är saxat ur den byråinventeringsrapport som SAU genomförde i mars-april 2002:

"Inga kända forn- eller kulturlämningar ligger inom en radie av 200 m från etableringsplatsen. Den närlägnade sjön Nedre Vättern utgör ett Riksintresseområde. Det bör kontrolleras hur masten kommer att inverka på bebyggelsemiljön. Det bör även kontrolleras hur etableringsplatsen ligger i förhållande till hyttbäcken mm." (Apel, Bäckström & Gatti: 2002:30 f.).

C:a 260 m VNV om etableringsplatsen, mellan de två infarterna till högskolan, finns en fyndplats för hyttslag registrerad (fornl nr 9).

## Antikvarisk bedömning

Vid fältbesiktningen konstaterades att etableringsplatsen inte inverkar nämnvärt på den känsliga bebyggelsemiljön längre västerut. Ur detta hänseende har masten placerats på rätt ställe, dvs så att området för folkhögskolan och den skogsdunge som ligger mellan folkhögskolan och väg 233, finns i gränsen mellan etableringsplatsen och Riksintresseområdet vars Ö gräns ligger c:a 400 m västerut. Hyttbäcken som rinner i en bäckravin c:a 100 m N om etableringsplatsen besiktades också i fält och inga bebyggelseämningar som kan sättas i samband med fornl nr 9 upptäcktes där.

Det är SAU's bedömning att masten kan byggas på etableringsplatsen utan vidare antikvariska åtgärder.

Uppsala 2002-10-22

Jan Apel

## Referenser

Apel, J., Bäckström, Y. & Gatti, A., 2002. *Arkeologisk utredning med anledning av 3Gis etablering av telemaster för tredje generationens mobiltelefonnät i Västmanlands län*. SAU Rapport 2002:8 U. Uppsala.